
Projekt 
 
z dnia  19 marca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Sędziszów w 2024 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2375) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, organizacje społeczne, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców lub zarządów obwodów łowieckich - 
działających na terenie gminy uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program określa wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w 2024 roku 
wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Sędziszów, 

2. Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Sędziszowie, 

3. Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Sędziszowa, 

4. Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt PSIE POLE 
z siedzibą - Racławice 91, 32-222 Racławice, prowadzone przez firmę Damian Michalski DAMICH z siedzibą 
- ul. Gen. J. H. Dąbrowskiego 18, 32-300 Olkusz zajmującą się wyłapywaniem i przetrzymywaniem 
w schronisku bezdomnych zwierząt z terenu gminy Sędziszów, 

5. Zakładzie leczniczym dla zwierząt - należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny „ARKA” Ewa 
Czajka z siedzibą - ul. Dworcowa 19, 28-340 Sędziszów, 

6. Gospodarstwie rolnym zapewniającym opiekę zwierzętom gospodarskim - należy przez to 
rozumieć gospodarstwo rolne Małgorzty Flak z siedzibą - Białowieża 12, 28-340 Sędziszów, 

7. Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sędziszów w 2024 roku. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Programu 

§ 3. Celem Programu są działania w zakresie rozwiązywania problemu bezdomności zwierząt 
przebywających w granicach administracyjnych Gminy skierowane na osiągnięcie 
pożądanych, niżej wymienionych efektów: 

1. Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt, 

2. Zapewnienie bezpieczeństwa dla zdrowia i życia mieszkańcom ze strony zagrożeń powodowanych 
przez bezdomne zwierzęta, 

3. Zmniejszenie niekontrolowanego rozrodu populacji zwierząt poprzez zabiegi sterylizacji lub kastracji 
zwierząt, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44E436DD-5730-4083-B3E8-5B57BDB0B949. Projekt Strona 1



4. Edukację mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, odpowiedzialnej 
i właściwej opieki nad zwierzętami, zapobiegania bezdomności zwierząt oraz adopcji zwierząt. 

§ 4. Osiągnięcie celów Programu następuje poprzez realizację niżej określonych zadań: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

3. Określenie zasad i warunków odławiania bezdomnych zwierząt. 

4. Prowadzenie obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

9. Prowadzenie planu sterylizacji lub kastracji w celu ograniczenia niekontrolowanego rozrodu psów 
i kotów, których właściciele  zamieszkują na terenie Gminy. 

10. Określenie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób 
ich wydatkowania. 

Rozdział 3. 
Kierunki realizacji zadań 

§ 5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz 
sprawowanie nad nimi opieki będzie realizowane na podstawie umowy o świadczenie usług zawartej 
ze Schroniskiem. 

2. W ramach usługi, o której mowa w ust. 1, Schronisko zobowiązuje się do: 

1) realizacji usługi z należytą starannością oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt i przepisami wykonawczymi, 

2) poddania bezdomnych zwierząt niezbędnym badaniom, zabiegom dla ratowania zdrowia lub życia oraz 
zabiegom profilaktycznym, 

3) obligatoryjnego przeprowadzania sterylizacji lub kastracji przyjętych bezdomnych zwierząt , 

4) założenia i prowadzenia każdemu przyjętemu zwierzęciu karty informacyjnej zawierającej jego 
charakterystykę, przebieg pobytu oraz dane dotyczące jego losów po opuszczeniu Schroniska, 

5) poszukiwania opiekunów dla zwierząt oraz przekazywania ich do adopcji osobom zainteresowanym 
ich posiadaniem, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

6) umożliwiania upoważnionemu przedstawicielowi Gminy przeprowadzania kontroli w Schronisku 
w zakresie sprawowania właściwej opieki nad zwierzętami przyjętymi z terenu Gminy, w tym wglądu 
w kartę informacyjną każdego zwierzęcia. 

3. Schronisko przedkłada Urzędowi miesięczne raporty odnośnie losu zwierząt przyjętych do Schroniska 
z terenu Gminy. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, jako częścią ekosystemu, Gmina realizuje poprzez: 

1) ustalanie ze społecznymi opiekunami miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące i stwarzanie im 
odpowiednich warunków bytowania w ich dotychczasowych miejscach schronienia, 

2) zapewnianie dostarczania im pokarmu oraz wody pitnej w miejscach ich przebywania w okresach 
występowania niedoboru żeru naturalnego i wody pitnej, 

3) zapewnianie w miarę możliwości  miejsca schronienia w szczególności na okres zimowy, 

4) finansowanie zakupu karmy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44E436DD-5730-4083-B3E8-5B57BDB0B949. Projekt Strona 2



5) finansowanie kosztów leczenia i innych zabiegów weterynaryjnych, w tym sterylizacji lub kastracji  oraz 
usypiania ślepych miotów. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez współpracę ze społecznymi opiekunami 
zrzeszonymi w organizacjach społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt lub 
osobami niezrzeszonymi działającymi indywidualnie na rzecz ochrony zwierząt. 

3. Urząd prowadzi rejestr opiekunów, o których mowa w ust. 2. 

4. Osoby społecznie opiekujące się wolno żyjącymi kotami ujęte w rejestrze, o którym mowa w ust. 3 są 
uprawnione do otrzymania karmy w celu dokarmiania kotów. 

5. Zakup i wydawanie karmy realizuje Urząd. Wydawanie karmy odbywa się za pokwitowaniem 
z określeniem czasu i ilości jej pobrania. 

6. Leczenie i zabiegi weterynaryjne wykonywać będzie Zakład leczniczy dla zwierząt. 

§ 7. Określenie zasad i warunków odławiania bezdomnych zwierząt. 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i odbywa się w zależności od zaistniałej potrzeby 
z urzędu lub na zgłoszenie interwencyjne. 

2. Zgłoszenia interwencyjnego do Urzędu może dokonać każdy, kto stwierdzi wystąpienie zwierzęcia 
bezdomnego. W dni robocze, w godzinach pracy Urzędu w dowolnej formie (telefonicznie, e-mail, pisemnie, 
osobiście). W dni wolne od pracy, niedziele i święta oraz  po godzinach pracy Urzędu, zgłoszenia przyjmowane 
są pod numerem telefonicznym: 501 791 332 a osobą odpowiedzialną za przyjęcie zgłoszenia i wezwanie 
odpowiednich służb jest pracownik Urzędu Miejskiego - Edyta Górska. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt jest prowadzone poprzez służby Schroniska na telefoniczne zlecenie 
takiej usługi. Schronisko jest zobowiązane wykonać usługę przy użyciu specjalistycznego sprzętu, 
nie stwarzającego zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie zadającego im cierpienia. Sposób osławiania 
bezdomnych zwierząt szczegółowo określa umowa ze Schroniskiem. 

4. Odławianiu nie podlegają koty wolno żyjące, które stanowią element ekosystemu a ich obecność 
zapobiega rozprzestrzenianiu się populacji gryzoni (myszy, szczury). 

§ 8. Określenie zasad i warunków obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji zwierząt w schronisku dla 
zwierząt. 

1. Schronisko realizuje obligatoryjnie przeprowadzanie zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt 
bezdomnych z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów 
ze względu na ich stan zdrowia lub wiek. Zabiegom, o których mowa powyżej nie podlegają zwierzęta 
w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela 
lub opiekuna oraz szczenięta przed  osiągnięciem przez nie dojrzałości płciowej. 

2. Bezdomne zwierzęta po zabiegu sterylizacji  lub kastracji przekazywane będą poprzez adopcję 
nowym właścicielom posiadającym odpowiednie warunki do utrzymania zwierząt pod 
warunkiem pełnej odpowiedzialności właścicielskiej za przekazane zwierzę. 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie aktywnych działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania. 

2) Gmina poprzez: 

a) prowadzenie promocji adopcji zwierząt przebywających w Schronisku odłowionych z terenu Gminy, 
polegającej na umieszczeniu na stronie internetowej Gminy oraz na tablicy ogłoszeń, zdjęć i informacji 
dotyczącej możliwości adopcji zwierząt, 

b) prowadzenie za pośrednictwem lokalnych mediów akcji edukacyjnych w zakresie humanitarnego 
traktowania zwierząt, odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, zapobiegania bezdomności 
zwierząt, 

c) współpracę z organizacjami pozarządowymi, które statutowo działają na rzecz ochrony zwierząt 
w zakresie pozyskiwania osób chętnych do adopcji zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44E436DD-5730-4083-B3E8-5B57BDB0B949. Projekt Strona 3



2. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy, co do których zadeklarowana jest chęć adopcji, będą 
poddawane niezbędnym zabiegom lekarsko - weterynaryjnym  oraz zabiegowi sterylizacji bądź 
kastracji na koszt Gminy. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów. 

1. W celu ograniczenia ilości bezdomnych zwierząt dokonywane będą uśpienia ślepych miotów, zgodnie 
z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

2. Usypianie ślepych miotów będzie przeprowadzane przez lekarza weterynarii w Schronisku lub 
Zakładzie leczniczym dla zwierząt w ramach zawartych umów ze szczególnym uwzględnieniem zasad 
humanitarnego traktowania zwierząt nie powodujących u nich stresu lub dręczeń. 

§ 11. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich następuje na 
podstawie umowy zawartej przez Gminę z właścicielem Gospodarstwa rolnego zapewniającego opiekę 
zwierzętom gospodarskim. 

2. Zakres umowy określa gotowość zapewnienia opieki zwierzętom gospodarskim. 

3. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w Gospodarstwie, Gmina podejmie starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt - zgłoszenia pod numerami tel. 501 552 873, 501 791 332. 

1. Zwierzętom, które ucierpiały w zdarzeniach drogowych zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną 
na podstawie zawartej umowy z Zakładem leczniczym dla zwierząt. 

2. Opieka weterynaryjna obejmuje: 

1) udzielenie pomocy weterynaryjnej, 

2) wykonywanie opieki w czasie rekonwalescencji zwierzęcia. 

§ 13. Plan sterylizacji i kastracji w celu ograniczenia niekontrolowanego rozrodu psów i kotów, których 
właściciele  zamieszkują na terenie Gminy. 

1. Gmina  dofinansowuje 50% kosztów sterylizacji i kastracji psów lub kotów. 

2. Dofinansowanie przysługuje wyłącznie mieszkańcom gminy Sędziszów. 

3. Właściciel bądź opiekun zwierzęcia składa do Urzędu wniosek o dofinansowanie usługi polegającej na 
wykonaniu zabiegu sterylizacji lub kastracji oraz wyraża zgodę na przetwarzanie swoich 
danych osobowych dla potrzeb wynikających z realizacji Programu, wzór wniosku stanowi załącznik 
do niniejszego Programu, 

4. Zabiegi wykonuje Zakład leczniczy dla zwierząt. 

§ 14. Określenie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób ich 
wydatkowania. 

1. Na finansowanie zadań przewidzianych niniejszym Programem w uchwale budżetowej na 2024 rok 
przeznaczona została kwota 316.927,00 zł (słownie: trzysta szesnaście tysięcy dziewięćset dwadzieścia siedem 
złotych 00/100), które będą wydatkowane na: 

Lp. Zadanie Realizator 
Sposób 

wydatkowania 
środków 

Wysokość 
środków zł 

1. 
Zapewnienie bezdomnym 
zwierzętom miejsca 
w schronisku dla  zwierząt 

Schronisko umowa o realizację 
zadania 188.927,00 

Zakład leczniczy dla 
zwierząt 

umowa o realizację 
zadania 2. 

Sprawowanie opieki nad wolno 
żyjącymi kotami, w tym ich 
dokarmianie  Gmina zamówienie/faktura 

4.500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44E436DD-5730-4083-B3E8-5B57BDB0B949. Projekt Strona 4



3. Odławianie bezdomnych zwierząt Schronisko umowa o realizację 
zadania 40.000,00 

4. 
Prowadzenie obligatoryjnej 
sterylizacji albo kastracji zwierząt 
w schronisku dla zwierząt 

Schronisko umowa o realizację 
zadania 50.000,00 

Schronisko umowa o realizację 
zadania 

5. Poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt Gmina 

umieszczenie na 
stronie internetowej 
Gminy oraz na 
tablicy ogłoszeń 

2.000,00 

Schronisko 
6. Usypianie ślepych miotów Zakład leczniczy dla 

zwierząt 

umowa o realizację 
zadania 8.000,00 

7. 
Zapewnienie miejsca dla zwierząt 
gospodarskich 
w gospodarstwie rolnym 

Gmina umowa o realizację 
zadania 500,00 

8. 

Całodobowa opieka 
weterynaryjna w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

Zakład leczniczy dla 
zwierząt 

umowa o realizację 
zadania 3.000,00 

9. 

Ograniczenie populacji 
bezdomnych zwierząt oraz 
realizacja planu 
niekontrolowanego rozrodu psów 
i kotów mających właścicieli 
(kastracja, sterylizacja) 

Zakład leczniczy dla 
zwierząt 

umowa o realizację 
zadania 20.000,00 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

§ 16. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Adam Mysiara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44E436DD-5730-4083-B3E8-5B57BDB0B949. Projekt Strona 5



Załącznik do uchwały 

Rady Miejskiej Sędziszów 

z dnia 27 marca 2024 r. 

o dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji* kota/psa* 
w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Sędziszów w 2024 roku” 

Imię i nazwisko ...................................................... Sędziszów, dn. ................................ 
  
Adres .......................................................................  
  
..................................................................................  
  
telefon/e-mail ...........................................................  

         Burmistrz Sędziszowa 

         ul. Dworcowa 20 

         28-340 Sędziszów 

      WNIOSEK 

o dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji* kota/psa* 
w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Sędziszów w 2024 roku” 

Zwracam się o dofinansowanie planowanego zabiegu kastracji/sterylizacji* psa/kota*, którego jestem 
właścicielem/opiekunem*. 

Informacje o posiadanym zwierzęciu: 

1. Gatunek …………………………………………………………………………………….......... 

2. Płeć…………………………………………………………………………………………........... 

3. Imię ………………………………………………………………………………………….......... 

4. Rasa ......................................................................................................................................... 

5. Wiek ........................................................................................................................................ 

6. Waga ........................................................................................................................................ 

7. Miejsce przebywania zwierzęcia .............................................................................................. 

- Oświadczam, że jestem właścicielem/opiekunem* zwierzęcia oraz wyrażam zgodę na przeprowadzenie ww. 
zabiegu. 

   
   

................................................... 
(miejscowość i data)  ................................................... 

(czytelny podpis wnioskodawcy) 
   

* Niepotrzebne skreślić 

Załączniki: 

1) Oświadczenie potwierdzające zamieszkanie na terenie Gminy Sędziszów, w przypadku braku stałego 
zameldowania*. 

2) Kserokopia aktualnego zaświadczenia o szczepieniu przeciwko wściekliźnie (dotyczy psów). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44E436DD-5730-4083-B3E8-5B57BDB0B949. Projekt Strona 1



KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Dopełniając obowiązku informacyjnego zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 
osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016 ze zm.), informujemy, że: 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: 

Gmina Sędziszów reprezentowana przez Burmistrza 

ul. Dworcowa 20 

28-340 Sędziszów 

2) Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych: 

Sylwester Cieśla 

Centrum Zabezpieczenia Informacji Sp. z o. o. 

ul. Wrzosowa 15 lok. 1 

25-211 Kielce 

email.: iod@czi24.pl 

3) Pani/Pana dane osobowe są przetwarzane w celu: 

- realizacji przysługujących Gminie uprawnień bądź spełnienia przez Gminę obowiązków określonych 
przepisami prawa lub gdy jest to niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym 
lub w ramach sprawowania władzy publicznej oraz niezbędnego i prawidłowego wykonania 
umowy/obsługi o charakterze handlowym, w tym podjęcia działań przed zawarciem umowy/przyjęciem 
zamówienia na żądanie osoby, której dane dotyczą; (podane dane będą przetwarzane na podstawie 
art. 6 ust. 1 pkt b), e) i zgodnie z treścią ogólnego rozporządzenia o ochronie danych); 

- wykonywania czynności zgodnie z udzielonymi przez Panią/Pana zgodami; (podane dane będą 
przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 pkt a) i zgodnie z treścią ogólnego rozporządzenia o ochronie 
danych); 

- wykonywania czynności wymaganych obowiązującymi przepisami prawnymi i administracyjnymi; 
(podane dane będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 pkt c) i zgodnie z treścią ogólnego 
rozporządzenia o ochronie danych); 

- wypełniania ustawowych zadań wynikających w szczególności z: 

a. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

b. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

c. ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

d. ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

e. ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

f. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminie 

g. ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków innych aktów prawa powszechnie obowiązującego. 

- realizacji prawnie uzasadnionego interesu Gminy, a w szczególności: 

a. dochodzenia lub zabezpieczenia roszczeń; 

b. prowadzenia analiz jakości świadczonych usług/sprzedaży; (podane dane będą przetwarzane na 
podstawie art. 6 ust. 1 pkt f) i zgodnie z treścią ogólnego rozporządzenia o ochronie danych); 

4) Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych 
osobowych na podstawie przepisów prawa oraz podmioty uczestniczące w realizacji usług; 

5) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane dopóki, dopóty nie zostanie zgłoszony sprzeciw wobec ich 
przetwarzania, a w razie zgłoszenia sprzeciwu - przez okres przedawnienia roszczeń, jakie mogą 
przysługiwać osobie, której dane dotyczą; dane osobowe przechowywane będą w czasie zgodnym 
z przepisami prawa i zobowiązań wynikających z zawartych umów; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44E436DD-5730-4083-B3E8-5B57BDB0B949. Projekt Strona 2



6) Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, 
usunięcia lub ograniczenia przetwarzania lub odwołania uprzednio udzielonej zgody oraz prawo do 
przenoszenia danych wniesienia sprzeciwu wobec takiego przetwarzania; 

7) Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego; 

8) Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże niepodanie danych będzie skutkować 
niemożliwością uczestnictwa w procesie realizacji usługi; 

9) Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w formie profilowania. 

   
   

................................................... 
(miejscowość i data)  ................................................... 

(czytelny podpis wnioskodawcy) 
   

ADNOTACJA URZĘDU 

Przyznano/nie przyznano* dofinansowanie do zabiegu kastracji/sterylizacji* psa/kota*. 

Ustalono telefonicznie w dniu ................................................ z właścicielem/opiekunem zwierzęcia 
termin realizacji talonu dofinansowującego na dzień .................................................. Poinformowano 
właściciela/opiekuna, że w przypadku braku możliwości wykonania zabiegu w zaplanowanym terminie 
należy o tym fakcie poinformować tut. Urząd. 

   
   

  ................................................... 
(podpis pracownika) 

   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44E436DD-5730-4083-B3E8-5B57BDB0B949. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.), zobowiązuje Radę jako organ stanowiący gminy, do określenia corocznie, w drodze 
uchwały, w terminie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności na dany rok. Z tych względów niniejsza uchwała stanowi zadość nałożonemu obowiązkowi. 

Niniejszy „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Sędziszów w 2024 roku" zakłada przewidziane prawem obowiązki nałożone na gminę, na 
które przeznacza się środki finansowe zabezpieczone uchwałą budżetową. 

Projekt programu pismem znak: GO.6140.2.2024 z dnia 08.01.2024 r. został przekazany do 
zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich - działających na 
terenie gminy Sędziszów. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Jędrzejowie pismem znak: CZ.54.4.2024 z dnia 23 stycznia 2024 r. 
pozytywnie ocenił projekt uchwały. 

Koło Łowieckie Nr 3 „Prawidłowego Myślistwa” w Kielcach, Koło Łowieckie Nr 4 Jeleń w Kielcach, 
Koło Łowieckie "MOZGAWA" w Wodzisławiu, Koło Łowieckie „WILKOMIJA” w Wilanowie, Koło 
Łowieckie „SZARAK" w Słupi, Nadleśnictwo Jędrzejów, Nadleśnictwo Miechów, Stowarzyszenie Obrona 
Zwierząt w Jędrzejowie, Stowarzyszenie Kudłate Szczęście w Jędrzejowie, których statutowym celem są 
działania na rzecz ochrony zwierząt, nie wydały w terminie 21 dni opinii do przekazanego projektu. 
Zgodnie z art. 11a ust. 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, niewydanie opinii w tym 
terminie uznaje się za akceptację przesłanego programu. 

Podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44E436DD-5730-4083-B3E8-5B57BDB0B949. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW z dnia 27 marca 2024 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	§ 2 w rozdz.1
	ust. 1 w rozdz.1 § 2
	ust. 2 w rozdz.1 § 2
	ust. 3 w rozdz.1 § 2
	ust. 4 w rozdz.1 § 2
	ust. 5 w rozdz.1 § 2
	ust. 6 w rozdz.1 § 2
	ust. 7 w rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cele i zadania Programu
	§ 3 w rozdz.2
	ust. 1 w rozdz.2 § 3
	ust. 2 w rozdz.2 § 3
	ust. 3 w rozdz.2 § 3
	ust. 4 w rozdz.2 § 3

	§ 4 w rozdz.2
	ust. 1 w rozdz.2 § 4
	ust. 2 w rozdz.2 § 4
	ust. 3 w rozdz.2 § 4
	ust. 4 w rozdz.2 § 4
	ust. 5 w rozdz.2 § 4
	ust. 6 w rozdz.2 § 4
	ust. 7 w rozdz.2 § 4
	ust. 8 w rozdz.2 § 4
	ust. 9 w rozdz.2 § 4
	ust. 10 w rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Kierunki realizacji zadań
	§ 5 w rozdz.3
	ust. 1 w rozdz.3 § 5
	ust. 2 w rozdz.3 § 5
	pkt 1 w rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 5 w rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 6 w rozdz.3 § 5 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.3 § 5

	§ 6 w rozdz.3
	ust. 1 w rozdz.3 § 6
	pkt 1 w rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.3 § 6 ust. 1

	ust. 2 w rozdz.3 § 6
	ust. 3 w rozdz.3 § 6
	ust. 4 w rozdz.3 § 6
	ust. 5 w rozdz.3 § 6
	ust. 6 w rozdz.3 § 6

	§ 7 w rozdz.3
	ust. 1 w rozdz.3 § 7
	ust. 2 w rozdz.3 § 7
	ust. 3 w rozdz.3 § 7
	ust. 4 w rozdz.3 § 7

	§ 8 w rozdz.3
	ust. 1 w rozdz.3 § 8
	ust. 2 w rozdz.3 § 8

	§ 9 w rozdz.3
	ust. 1 w rozdz.3 § 9
	pkt 1 w rozdz.3 § 9 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.3 § 9 ust. 1
	lit. a w rozdz.3 § 9 ust. 1 pkt 2
	lit. b w rozdz.3 § 9 ust. 1 pkt 2
	lit. c w rozdz.3 § 9 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w rozdz.3 § 9

	§ 10 w rozdz.3
	ust. 1 w rozdz.3 § 10
	ust. 2 w rozdz.3 § 10

	§ 11 w rozdz.3
	ust. 1 w rozdz.3 § 11
	ust. 2 w rozdz.3 § 11
	ust. 3 w rozdz.3 § 11

	§ 12 w rozdz.3
	ust. 1 w rozdz.3 § 12
	ust. 2 w rozdz.3 § 12
	pkt 1 w rozdz.3 § 12 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.3 § 12 ust. 2


	§ 13 w rozdz.3
	ust. 1 w rozdz.3 § 13
	ust. 2 w rozdz.3 § 13
	ust. 3 w rozdz.3 § 13
	ust. 4 w rozdz.3 § 13

	§ 14 w rozdz.3
	ust. 1 w rozdz.3 § 14


	Rozdział 4 - Postanowienia końcowe
	§ 15 w rozdz.4
	§ 16 w rozdz.4

	Załącznik 1 - o dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji* kota/psa*w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sędziszów w 2024 roku”
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 7

	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	tir. 1 (2) w zał.1 pkt 3
	tir. 2 (3) w zał.1 pkt 3
	tir. 3 (4) w zał.1 pkt 3
	tir. 4 (5) w zał.1 pkt 3
	tir. 5 (6) w zał.1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1
	pkt 9 w zał.1

	Uzasadnienie


